
Odbor mládeže Rady ČRS, z. s., 
ve spolupráci se Středočeským územním svazem 
a místní organizací Příbram

pořádají

SETKÁNÍ MLÁDEŽE ČRS 
2024

30. srpna až 1. září

Příbram



PŘÍBRAM 
„Město s bohatou hornickou historií“ 

 

Příbram je malebně položené město ve Středočeském kraji České republiky, je městem s poutavou historií a 
živým duchem současnosƟ. Jeho kořeny sahají hluboko do středověku, kdy se stal centrem stříbrné těžby, 
která formovala jeho osud po celá staleơ. 

 

 

POČÁTKY 

Vedle několika poznámek ve staročeských legendách 
pochází první skutečná zmínka o Příbrami z roku 1216, 
tehdy byla majetkem pražského biskupství, později 
arcibiskupství.  
Koncem 13. stoleơ se zde už těžilo stříbro. 
Městská práva obdržela Příbram od 
arcibiskupa Zbyňka Zajíce z Hazmburka v roce 1406, 
potvrzena byla i poté, co se dostala Příbram od roku 
1431 do majetku českých králů.  
 

 

 

 

365 SCHODŮ DO NEBE 

Svatá Hora je nejvýznamnějším mariánským 
poutním místem v Čechách. Raně barokní areál s 
kostelem Nanebevzeơ Panny Marie, ambity a 
bohatou výzdobou shlíží na Příbram už více než 
tři stoleơ. 
Od 15. stoleơ stála v místech dnešního 
rozsáhlého areálu jen malá kaplička, do které 
byla zřejmě na počátku 17. stoleơ přenesena 
dřevěná soška Panny Marie s Jezulátkem. Dnes 
má tato vzácná soška své místo přímo uprostřed 
stříbrného oltáře v bazilice Nanebevzeơ Panny 
Marie. Podle pověsơ ji vyřezal sám pražský 
arcibiskup Arnošt z Pardubic. Od té doby začaly 
na Svatou Horu proudit davy věřících, aby se k 
sošce pomodlili. 

  



ZDAŘ BŮH! 

Od roku 1579 byla Příbram 
královským horním městem. Největší 
rozmach zaznamenaly Březové Hory ve 
druhé polovině 19. stoleơ, kdy se ze 
zdejších dolů vytěžilo až 97,7 % celé 
rakousko-uherské produkce stříbra a 
olova. Význam březohorského rudního 
revíru přesahoval měřítka evropských a 
světových ložisek zejména ve způsobu, 
jakým se zde uplatňovaly technické 
postupy a dosahovalo světových 
prvenství – například v roce 1875 dosáhli 
těžaři na dole Vojtěch jako první na světě 
jednoho kilometru svislé hloubky za 
pomoci jediného těžního lana.  

 

DOBA URANOVÁ 

V polovině 20. stoleơ došlo k novému zvratu 
v oblasƟ těžby. Rychlý rozvoj těžby uranu a 
opětovný růst města měl velký dopad na 
současný vzhled města Příbram. Kolem šachet se 
tyčily ostnaté dráty, za kterými vykonávali 
náročnou práci v uranových dolech často poliƟčơ 
trestanci. 
Za celé období těžby, t.j. za období 1947-1991 
(44 let), bylo z podzemí vytěženo celkem 48,8kt; 
uranu 6,2 kt olova; 2,4 kt zinku a 28,9 t stříbra. 

 

KOPCE UPROSTŘED NIČEHO 

„Příbramské haldy“ (výsypky hlušin po těžbě 
uranových rud) jsou vidět a na desítky 
kilometrů daleko. 
Nikdo by však nevěřil, že na těchto kopcích, 
často připomínajících měsíční krajinu, 
nalezneme vzácné nebo ohrožené rostliny. 
K ohroženým druhům rostlin, které jsou 
k nalezení patří kerblík obecný nebo třeba 
bělolist rolní. 

Někdy i negaƟvní zásah člověka do rázu 
krajiny může napomoci obnově původních 
rostlin nebo živočichů. 

  



PŘÍRODNÍ OÁZA  

Hned za hranicemi města Příbram leží oblast, 
kterou ještě mnozí z nás neměli možnost 
prozkoumat. Brdy jsou jedinými horami ve 
středních Čechách a zároveň nejvyšším 
pohořím českého vnitrozemí. 
Brdské lesy byly pro běžného návštěvníka 
dlouho dobu zapovězeny. Vojenské prostory 
po mnoho let zakazovaly vstup turistů. 
V současné době jsou Brdy centrem cyklistů, 
turistů, ale také milovníků záhad a vojenské 
historie. 

 

NOVÁ TVÁŘ 

Dnes Příbram spojuje svou historii s moderní 
tváří. Centrem zábavy a kultury nejen pro 
děƟ, ale i pro dospělé se stává sportovní a 
rekreační areál Nového rybníka. 
Areál je součásơ zelené páteře města 
Příbram. V areálu najdete kromě krásného 
rybníka a širokých prostor pro odpočinek v 
jeho okolí také, Adventure golf, letní 
kino, skatepark, vodní hřiště pro děƟ, 
skluzavky, vzduchové trampolíny, 
volnočasové hřiště s work out hřištěm, 
půjčovnu sportovního vybavení, inline dráhu 
a mnohé další atrakce. 

Ve městě se nachází Divadlo A. Dvořáka, kde 
vystupuje stálý soubor příbramského divadla. 
Příbram je dále hosƟtelem moha velkých akcí jako je 
například Hudební fesƟval Antonína Dvořáka, Rally 
Příbram nebo sjezd horských kol městem zvaný 
Svatohorský DOWN TOWN. 

Příbram nabízí návštěvníkům unikátní zážitek. Ať už 
jste milovníkem historie, kultury nebo přírody, 
Příbram má co nabídnout. 

 

 

Neváhejte a přijeďte za námi. 

!!!ZDAŘ BŮH A PETRŮV ZDAR !!!  



ORGANIZACE 

Pořadatelé:      ČRS, z. s., Středočeský územní svaz 

       ČRS, z. s., místní organizace Příbram  
     

Hlavní pořadatel:     KABELÁČ Jindřich 

 

Organizační tým:     POLÁČEK Petr 

       EICHLER Jiří 

       KUNT Miroslav 

       DOLEŽAL Petr 

 

ČESTNÍ HOSTÉ ČRS 

Předseda ČRS:     PhDr. Mgr. Ing. MACH Karel, MSc., MBA 

Jednatel ČRS:     Ing. HEIMLICH Roman, Ph.D 

Předseda ČRS, Středočeský ÚS:  HÝBNER Dušan 

Jednatelka ČRS, Středočeský ÚS:  FRYŠOVÁ Jaroslava 

Předseda odboru mládeže ČRS:  MAREK Jiří 

Sekretariát odboru mládeže ČRS:  Bc. HNÍZDILOVÁ Petra 

Předseda ČRS, MO Příbram:   HADRAVA Jaroslav 

Jednatel ČRS, MO Příbram:   Ing. MATĚJKA Josef 

   

ČESTNÍ HOSTÉ STŘEDOČESKÝ KRAJ 

Hejtmanka Středočeského kraje:  Mgr. PECKOVÁ Petra 

 

ČESTNÍ HOSTÉ MĚSTO PŘÍBRAM 

Starosta města Příbram:    Mgr. KONVALINKA Jan 

 

  



VŠEOBECNÉ INFORMACE 

 
PŘIHLÁŠKY 

Přihlášky, které naleznete v příloze viz. „Přihláška Setkání mládeže 2024 – Příbram“ zasílejte na: 

Sekretariát odboru mládeže ČRS:  hnizdilova@rybsvaz.cz 

Hlavní pořadatel:    kabelac.j@seznam.cz 

 

DOPRAVA 

 individuální do místa setkání / ubytování 
 individuální v rámci jednotlivých bodů programu akce (přejezdy viz. „Časový harmonogram“) 

!!! V režii pořadatelů akce NENÍ úhrada nákladů za cestovné jednotlivých územních svazů !!! 

 

ADRESA UBYTOVÁNÍ 

Příbram II 604, 261 01 Příbram II (exerciční dům, areál Svaté Hory, Příbram) 

WGS84 - N 49°41.02798', E 14°1.11577' 

MGRS - 33UVR29200393 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mapy.cz

Google Maps



Pozn: 

 ZÁKAZ VJEZDU do areálu Svaté Hory NEplaơ pro účastníky SETKÁNÍ MLÁDEŽE 2024. 
 Při příjezdu do místa ubytování Vám budou vystaveny vjezdové karty. 
 Od hlavního parkoviště pod Svatou Horou budou umístěny navigační tabule až k samotnému 

exercičnímu domu. 
 Parkování je zajištěno přímo před exercičním domem. 

 

CO S SEBOU? 

 sportovní oblečení dle počasí (mokrá varianta) 
 sportovní obuv 
 karƟčka zdravotní pojišťovny 

 

KONTAKTNÍ ÚDAJE 

KABELÁČ Jindřich   tel.: +420 774 415 475  mail: kabelac.j@seznam.cz 

 

!!! JEDNOTLIVÉ ÚZEMNÍ SVAZY ODPOVÍDAJÍ ZA ŠKODY ZPŮSOBENÉ NEVHODNÝM CHOVÁNÍM SVÝCH 
ÚČASTNÍKŮ SETKÁNÍ MLÁDEŽE !!! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

ČASOVÝ HARMONOGRAM



ČASOVÝ HARMONOGRAM 
SETKÁNÍ MLÁDEŽE ČRS 2024 – PŘÍBRAM 

PÁTEK 30. SRPNA 2024 

16:00 – 18:00   příjezd, prezentace, ubytování 

  18:30   slavnostní zahájení 

19:00 – 20:00   večeře 

20:30 – 21:30   Svatá Hora – prohlídka 

  22:00   večerka 

  22:15   porada vedoucích 

 

SOBOTA 31. SRPNA 2024 

 07:30   budíček 

08:00 – 08:30   snídaně 

  09:00   přejezd auty do Hornického muzea 

09:30 – 12:30   prohlídka Hornického muzea 

  12:35   přejezd zpět do místa ubytování 

13:00 – 14:00   oběd 

  14:30   pěší přesun do areálu Nového rybníka 

15:00 – 18:00   zábavné odpoledne – sportovní akƟvity 

18:00 – 19:00   večeře 

19:00 – 22:00   posezení v přátelském kruhu, opékání 

  22:30   večerka 

 

NEDĚLE 1. ZÁŘÍ 2024 

 07:00   budíček 

08:00 – 08:30   snídaně 

08:45 – 09:15   úklid a předání pokojů 

  09:30   přejezd na Orlickou přehradu – Solenice 

10:00 – 12:00   prohlídka vodní elektrárna 

12:30 – 13:30   oběd 

13:30 – 14:00   vyhlášení výsledků soutěží 

  14:15   ukončení programu / odjezd 

!!! POŘADATEL SI VYHRAZUJE MOŽNOST ÚPRAVY PROGRAMU !!! 


